АДМИНИСТРАЦИЯ ГОРОДА ИЖЕВСКА

     ПОСТАНОВЛЕНИЕ
От 29апреля 2022 года №858

О внесении изменений в постановление Администрации

города Ижевска от 27.09.2019 года №1937 «Об

утверждении Муниципальной программы по

выполнению Реестра наказов избирателей депутатам

Городской думы города Ижевска» (в ред. от 07.04.2021г.

№539)

В целях реализации решения Городской думы города Ижевска от 30 марта 2006 года № 67

«Об утверждении Положения о наказах избирателей депутатам Городской думы города Ижевска»,

в соответствии с решением Городской думы г.Ижевска от 16.12.2021г. №208 «О бюджете

муниципального образования «Город Ижевск» на 2022 год и на плановый период 2023 и 2024

годов», руководствуясь Уставом города Ижевска, ПОСТАНОВЛЯЮ:

 1. Внести в Муниципальную программу по выполнению Реестра наказов избирателей

депутатам Городской думы города Ижевска, утвержденную постановлением Администрации

города Ижевска от 27.09.2019 года №1937«Об утверждении Муниципальной программы по

выполнению Реестра наказов избирателей депутатам Городской думы города Ижевска» в ред. от

07.04.2021г. №539 (далее - Муниципальная программа), следующие изменения:

1.1. В Паспорте Муниципальной программы строку «Объем средств на реализацию

Муниципальной программы» изложить в следующей редакции:

«

Объем средств

на реализацию

Муниципальной

программы

Объем финансирования Программы из бюджета муниципального образования «Город

Ижевск» составляет 429 848,87 тыс. рублей (в том числе кредиторская задолженность 3487,42

тыс. рублей),

в том числе:

2020 год - 71 179,79 тыс. руб. (в том числе кредиторская задолженность 106,56 тыс.

руб.);

2021 год - 53 579,89 тыс. руб. (в том числе кредиторская задолженность 1813,34 тыс.

руб.);

2022 год - 95 089,19 тыс. руб. (в том числе кредиторская задолженность 1567,52

тыс.руб.);

2023 год - 70 000,00 тыс. руб.;

2024 год - 70 000,00 тыс. руб.;

2025 год - 70 000,00 тыс. руб.

Объемы финансирования Программы носят ориентировочный характер и подлежат

корректировке в соответствии с решением о бюджете муниципального образования «Город

Ижевск» на очередной финансовый год и на плановый период.

».

1.2. В разделе 2 Муниципальной программы:

1.2.1. в абзаце шестом слово «(иная)» исключить;

1.2.2. абзац седьмой признать утратившим силу.

1.3. В разделе 6 Муниципальной программы:

1.3.1. абзац седьмой изложить в следующей редакции:

«В соответствии с Положением о наказах избирателей депутатам Городской думы города

Ижевска, утвержденным решением Городской думы города Ижевска от 30.03.2006 № 67, в случае

consultantplus://offline/ref=0C6DE98DF5FE41100B22CAA50B7BB88556C5CE9307121B521EA9DE3437296B6B3AC5102D25CF8B4F74DC833283D7C5FD199A01B19F76A4A7E9204D1E1FL
consultantplus://offline/ref=0C6DE98DF5FE41100B22CAA50B7BB88556C5CE930F17165E1DA7833E3F7067693DCA4F3A2286874E74DD88388888C0E808C20EBA8868A5B8F5224FED151CL
consultantplus://offline/ref=34FFDFFEBCB80F7F19EC90E8488FF12DB7B6125D02531663AF9B807A13221DF73BAFD47062CD1037FF1C2E7DE28C17957E57AB1756A9171958FC31F8v7B4M

неисполнения наказов избирателей, утвержденных постановлением Администрации города

Ижевска в текущем финансовом году, указанные наказы включаются в Реестр наказов

избирателей на следующий финансовый год, средства на выполнение которых дополнительно

предусматриваются в бюджете города на очередной финансовый год сверх установленной суммы,

предусмотренной на реализацию наказов избирателей по тем же избирательным округам»;

1.3.2. абзац восьмой изложить в следующей редакции:

«В случае образования экономии бюджетных средств при реализации наказов избирателей

в текущем финансовом году указанные средства направляются на выполнение новых наказов

избирателей в текущем финансовом году либо учитываются в бюджете города на очередной

финансовый год дополнительно к сумме, предусмотренной на реализацию наказов избирателей в

том избирательном округе, по которому образовалась экономия.»;

1.3.3. дополнить абзацем девятым следующего содержания:

«Положением о наказах избирателей депутатам Городской думы города Ижевска,

утвержденным решением Городской думы города Ижевска от 30.03.2006 № 67, возможность

применения механизмов муниципально-частного партнерства и (или) концессионного механизма в

настоящее время не предусмотрена.».

2. Приложения №№1, 2 к Муниципальной программе изложить в редакции согласно

приложениям 1, 2 к настоящему постановлению.

Глава муниципального образования «Город Ижевск» – О.Н. Бекмеметьев

consultantplus://offline/ref=6C83BAAB2B5E956FB7B3BA4FCAEBAB162EB8423E0C7B93F3DF6A03645EEEDCE7660C4B3B6A61666CF8F82FF81F63FF29A144F701A2D295B5EBE7AC93R9R4M

Приложение №1 к постановления

Администрации города Ижевска

от 29.04.2022г. № 858

Приложение №1

к Муниципальной программе

по выполнению Реестра наказов

избирателей депутатам Городской

думы города Ижевска

СИСТЕМА ПРОГРАММНЫХ МЕРОПРИЯТИЙ И РЕЗУЛЬТАТОВ РЕАЛИЗАЦИИ МУНИЦИПАЛЬНОЙ ПРОГРАММЫ

Код

аналитической

программной

классификации

Наименован

ие

программы,

подпрограм

мы,

основного

мероприятия

,

мероприятия

Ответств

енный

исполнит

ель,

соисполн

ители

Срок

выполн

ения

Источн

ик

финанс

ирован

ия

Объем финансирования, тыс.руб.

Наименование

ожидаемого

конечного

результата/цел

евого

показателя

(индикатора)/

показателя

ожидаемого

непосредствен

ного

результата

Ед.

из

м

2
0

1
8

 г
о

д
 (

ф
ак

т)

2
0

1
9

 г
о

д
 (

ф
ак

т)

2
0

2
0

 г
о

д
 (

ф
ак

т)

2
0

2
1

 г
о

д
 (

ф
ак

т)

2
0

2
2

 г
о

д
 (

п
л
ан

)

2
0

2
3

 г
о

д
 (

п
л
ан

)

2
0

2
4

 г
о

д
 (

п
л
ан

)

2
0

2
5

 г
о

д
 (

п
л
ан

)

М

П

Пп ОМ М

2020

год

2021

год

2022

 год

2023

год

2024

год

2025

год

17 0 0000000 Цель: Выполнение наказов избирателей депутатам Городской думы города Ижевска Доля

выполненных

наказов

избирателей

от общего

количества

наказов

избирателей,

включенных в

Реестр наказов

избирателей

депутатам

Городской

думы города

% 94,2 104,6 91,6 85,5 100 100 100 100

Ижевска на

соответствую

щий год

   Задача: Организация работы по выполнению Реестра наказов избирателей депутатам Городской думы

города Ижевска на соответствующий год

Доля

выполненных

наказов

избирателей

на конец

соответствую

щего

финансового

года к общему

количеству

наказов

избирателей,

включенных в

Реестр наказов

избирателей

депутатам

Городской

думы города

Ижевска, по

состоянию на

1 октября

соответствую

щего

финансового

года

%  101,2  97,8  96,4  95,2 100  100  100  100

17 0 01

00000
Основное мероприятие: Выполнение наказов избирателей, включенных в Реестр наказов избирателей на соответствующий финансовый год

17 0 01

62800

Мероприятия

по

выполнению

работ в рамках

Реестра

наказов

избирателей

депутатам

Городской

думы города

Администраци

я города

Ижевска,

отраслевые

(функциональ

ные,

территориальн

ые) органы -

структурные

подразделения

2020-

2025

годы

Бю

дже

т

МО

«Го

род

Иж

евс

к»

71 179,7

9

53 579,89 95 089,19 70 000,

0

70

000,0

70 000,

0

Количество

выполненны

х наказов

ед. 644,5 500 536 496 Количество

наказов,

включенных в

утвержденный

Реестр наказов

избирателей

депутатам

Городской думы

города Ижевска на

конец

Ижевска Администраци

и города

Ижевска,

определенные

Реестром

наказов

избирателей

на

соответствую

щий

финансовый

год

соответствующего

финансового года

Итого по программе 71 179,7

9

53 579,89 95 089,19 70 000,

0

70

000,0

70 000,

0

Всего 71 179,7

9

53 579,89 95 089,19 70 000,

0

70

000,0

70 000,

0

бюджет муниципального образования «Город Ижевск» 71 179,7

9

53 579,89 95 089,19 70 000,

0

70

000,0

70 000,

0

в том числе:

   - собственные средства бюджета муниципального образования

«Город Ижевск»

71 179,7

9

53 579,89 95 089,19 70 000,

0

70

000,0

70 000,

0

   - субсидии из бюджета Российской Федерации 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

   - субсидии из бюджета Удмуртской Республики 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

   - субвенции из бюджета Удмуртской Республики 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

средства бюджета Российской Федерации, планируемые к

привлечению

0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

средства бюджета Удмуртской Республики, планируемые к

привлечению

0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

иные источники 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

Приложение №2к постановления

Администрации города Ижевска

от 29.04.2022г. № 858

Приложение №2

к Муниципальной программе

по выполнению Реестра

наказов избирателей

депутатам Городской думы

города Ижевска

РЕСУРСНОЕ ОБЕСПЕЧЕНИЕ

РЕАЛИЗАЦИИ МУНИЦИПАЛЬНОЙ ПРОГРАММЫ ЗА СЧЕТ СРЕДСТВ

БЮДЖЕТА МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ "ГОРОД ИЖЕВСК"

Код аналитической

программной

классификации

Наименование

муниципальной

программы,

подпрограммы,

основного

мероприятия,

мероприятия

Ответственный

исполнитель,

соисполнитель

Код бюджетной классификации
Расходы бюджета муниципального образования "Город Ижевск",

тыс. рублей

МП Пп ОМ М ГРБС Рз Пр ЦС ВР 2020 год 2021 год 2022 год 2023 год 2024 год 2025 год

17 0 0000000

Муниципальная

программа по

выполнению Реестра

наказов избирателей

депутатам Городской

думы города Ижевска

Всего

71 179,79 53 579,89 95 089,19 70 000,0 70 000,0 70 000,0

Администрация

города Ижевска

912 01 13

71 179,79 53 579,89 95 089,19 70 000,0 70 000,0 70 000,0

17 0 01 00000 Основное

мероприятие

"Выполнение наказов

избирателей,

включенных в Реестр

Всего

     71 179,79 53 579,89 95 089,19 70 000,0 70 000,0 70 000,0

Администрация 912 01 13 1700100  71 179,79 53 579,89 95 089,19 70 000,0 70 000,0 70 000,0

наказов избирателей

на соответствующий

финансовый год "

города Ижевска 000

17 0 01 62800 Мероприятия по

выполнению работ в

рамках Реестра

наказов избирателей

депутатам Городской

думы города Ижевска

Всего

     71 179,79 53 579,89 95 089,19 70 000,0 70 000,0 70 000,0

Администрация

города Ижевска

912 01 13 1700162

800

870 71 179,79 53 579,89 95 089,19 70 000,0 70 000,0 70 000,0